تأخیر در باروری و عقیم و سترون بودن همچون کابوسی دهشتناک، پیوسته زنان نازا را می‌آزارد و مایه نگرانی و حتی بیماری روانی آنان می‌شود. جنین‌شناسی: شناخت جنین در طب سنتی ایران اسلامی بر مجموعه‌ای از آگاهیها و تجربه‌های علمی و عقاید دینی و سنتی استوار بوده است. طیبیانی مانند علی بن ربیع طبری (۱۹۲-۲۴۷ق/۸۰۸-۸۶۱م)، محمد بن زکریای رازی (۲۵۱-۳۱۳ق/۸۶۵-۹۲۵ م)، علی بن عباس اهوازی (۳۳۸-۳۸۴ق/۹۴۹-۹۹۴م)، ابوبکر ربیع بن احمد اخوینی (نیمه دوم سده ۴ق/۱۰م)، ابوعلی سینا (۳۷۰-۴۲۸ق/۹۸۰-۱۰۳۷م) و سید اسماعیل جرجانی (۴۳۳-۵۳۱ق/۱۰۴۲-۱۱۳۷م) با بهره‌گیری از دانش دانشمندان ایران باستان و دیدگاههای علمی مکتب پزشکی جهان آن روز، به ویژه مکتب پزشکی یونان و هند و جندیشاپور، پژوهشهایی در زمینه شناخت و دریافت پدیده پیچیده آبستنی و چگونگی رشد و پرورش جنین در زهدان و بیماریهای وابسته به آبستنی کرده بودند.